«egistre-se. Autue-so

Sala das Sessêes..5Í£.J_Jl2—'

(Rubrica do Preaidcnta)!

^achORíro

UAIVIAKA mUIMIUI^AL Ut

CACHüElRO 0£ ITAPEMfRIM

DATA

jáúilR
DESTINO;

9

NUMERO

moÍQ?
CQPIGO:

LQImÍ/ Rer^Jn^i^ÀrOu
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19 98

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NS 310/98

INICIATIVA:

EDIL BRAZ ZAGOTTO

HISTÓRICO:

FICA DENOMINADA RUA ANTONIO MACHADO, á
RUA PROJETADA LOCALIZADA EM CÓRREGO
DO BRAZ, MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITA
PEMIRIM. .

Per N\eA-^o ^ ^
•TODiDO ^o.AOTO)e. ^ -iBlq. 399

òV' —=- ^

/s- Oy, /o .

AUTUAÇÃO

^  ■ dias do mês de -^^TEMBRO

OITO

do ano de

mil novecentos e noventa e autuo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

97Período da Presidência: 19

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

a 19.
98

Vice-Presidente: JOSE CARLOS SABADINE

r. Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

90 Wr^tárír.. SEBASTIÃO ARY CORRÊA

,  ,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXMO .SR .PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,ES

PROJETO DE LEI...âl'?.../98.

nsjhS-o°proprio..5 . 310/98 , DENOMINA VIA PÚBLICA E
PROTOCOLO GER.AL^s 2000/98 DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
DATA PROTnCOLO,,g 21/09/98 .

Art. l° - Fica denominado Rua: ANTÔNIO MAC^O. à R- P^tedana
Localidade de Córrego do Braz. , Município de Cachoeiro
Itapemirim, ES.

Ait.T" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada às
Disposições em contrário.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 1998.

Braz Zagoto

Vereador -PTB

é'

r" ■

''i

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação do Vereador e Secretário José Carlos
Amaral, juntamente com a Associação de Moradores do Córrego do Bráz,
na pessoa do Sr. Presidente Sr. Ademar, para efeito de cadastramento da
localidade junto a Prefeitura, e organização da mesma, é que apresentamos
o referido nome em comum acordo com as lideranças locais, cuja pessoa
tem total abono da Comunidade. Sendo pois apreciado por nós aguardamos
que os nobres Edis também aceitam aprovando o referido Projeto de Lei.

RAZ ZÀGOTTO
VEREADOR - PTB

/ P' --T-,

v^;.« í X, / Lu - j / L/ «■> L- i. H,,^' --w'v.-- L/ DL/" .ü,; lL
Distritc de. Se- ie do rf'''L':" ^ Conr.arcei de Cachceiro

Município de Cc choeiro de liapemlrlm
Itapemi' m Estado do Espírito Santo
v*#.
V.-,V I c. 3AMENTO ...... ■ %

^ /í • ..
f'í--

^  <-.

c-"'
fiVCrt/frAO fi ijytíÈÃL £/ü HbtVíSÍHU ttV/L" - .

^  Tf CARLOS GOMES
SUBSTITUTO

Carios Gomes. Escritâi t Oficial subslilulo ilo jEpisIro Ciril do Díslriio 'ga SMe iId Mé
E  (ioniafca de CaeiioEifo lis IBpeirííííii. Estado i!d Espirilo Sanlu. poi nomeação na tonpa iSa IeI^eíc.

CHRTÍFÍDO que. a do livro^'^. Tt fíegislro de
Casmtenlos, consta u termo íi.„.5.323.._„rf«-asseiIo rid inaírimôniajfede. Jiía(dis.do."_ -- e

'  I peni !e o
testeiTíUiiIwsJosé Carlos^  ̂ -

* 3lSSdl... (,' J_ QGIL- ií*" "í
•r-'"

L •setenPro..--- ác_ml .,...iipxÇAe»tfl.B....e....4?.y.C..l C.190.9.X..---...pruíissão lavrad-r —lEd
•  ■ fí-'siiien/(L_nesrfr •

de ?r^ciscç^Mac^dQ_X^ -XdíZlZZZZ?
nascido ^ liomkihad,, _ IZZZlZZr'

■" resjdenle___ ------r----T7.r™ deI ' -~---.-r.----.---r---- nascida em (çpjj^aS....e..a(2.5....id.acle..)....df'niiri//ada
reside/lie .Res.ta. .câ.5.í:rlt.Q....:isL/l. nascjtía..ííie....g,„. jp-^Q ..âo ..M!a.aui.»...^ZB.^:a.do;.::-- nos clneQ (5J. de

'"" -f-®—® »Ai..»9.v.e.5.e.St,o.s.,...^^ CmS.Í.--~- proiissãü domect-'ce -
a residem.

^  ~~~~~~-----..de PomingoE...perna.®;! ^í!.eI.9c!dD}riííscido _ j ^ domiciliado
.~~--z:----~r-.....n residente 1 ' ~ ' ' \i7',r'~

.  - \ "....T rr.....'rr.nr:r:. -í^eruzzi —^.U::a,ec2.siO-.~-~--rr-nasctía |m....-.—
#1 «kr.náv-kn- ...» •!« _

" "" """ fí""'» eni^pnâJ^caMo e dÔu «
f^ochoeiro de Jlapemirim. -n. de ah-- ■? jgr-

"
- mvarrrmmr;.,.

* K-TT- »; :..1..- T-CT-» .

*  r
ittfeíSS #• ■ onaALsuEsnrUfo^
i!íhfi .,»K' ,  ; - • í^liíTlfOKTi.'".

'- ■Jj.--.. •• ^-C. 7r _•.•••., /,2~ -Oj:- ■■ ^- -C 7r
•' fíCi3;irJ -

/- ' * •

V

ANTONIO MACHADO

FILHOS

AMÉLIA DEMARCI MACHADO

FRANCISCO DEMARCI MACHADO

ANTONIO DEMARCI MACHADO

JOÃO DEMARCI MACHADO

\

&

c
?

c
P

ç?

O 3
)

O D C

A
V
E
N
I
D
A

i
Z
I
D
O
R
O

P
E
S
S
I
N
I

"
d
V

3<
i

f
o

cí
-

>
-

í
2

i
c

:.v

j.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXMO .SR .PRESIDENTE DA CÂMARA MDNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.ES

PROJETO DE LE1....5.1Q../98.

PROJETO DE LEI
MÜMERO PR0PRI0=. 5 ^^3io,/98 DENOMINA VIA PÚBLICA E
PROTOCOLO GERAL ^080/98 í-etttoAC PROVTDFNCIAS
DATA PROTOCOLO, 21/09/98 . DA OUTRAS FROVlDErNL.lAO.

Art r - Fica denominado Rua: ANTÔNIO MACHADO, à Rua Projetada na
Localidade de Córrego do Braz. , Município de Cachoeuo de
Itapemirim, ES.

Ari.!» - Esla Lei entrará em vigor na data de sua publicaçSo, revogada às
Disposições em contrário.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 1998.

Braz Zagoto

Vereador -PTB

m

estado do espirito santo
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

Amaral Juntamente ™om t Moraíoree ^^€0"° ''°H
Sil'aSm t caXC^o^io referido Íome em ctüm acX'Z° '"iT"""' ' ™t^n,os
tem total abono da Comunidade Sendo ideranças locais, cuja pessoa
..e os nobres Hdis

/jd^/
^Z^^ZAGOTTO

VEREADOR - PTB

READORES

.."";_X__ • í :< u ;> l -w-' v.' U' D í i /" . ̂;:; IL
Distrito dia Séde do Comarcca de Cachceir

.<■... >

d •."• '• '^, ./Íí»cíG c í 4'''- 'lí. '>t'^^- -.*r^ ii— ■^  ̂ ̂ -11 (

2',í E^stado do Espírito Santo
. o a e h Cl p e t"n í r t m

• 1 J ? • * w

v.\'. \v c. 3AMENTO J^. = j-,
fi-
II; - - ^ . . -— «r.,®..^/_^:...:

<■-. EVALD© e©MES
o  ' - -. BSCtiliÁO B ü^^ihL iJU muisitiu Civii -' . "■ .: -"aPT-. •

C  -■ . • .-,: ■ • í..

%

CAELOS GOMES
suasTiTuro

rCartos Gomes, tscritãi e Oíicial suhsíiiulo ilo Pcpislfo Círil do BístrilD ila Séáe É Bnnife
E Comarca iIe CaGÍiDeífíi pg fòiieiriíriiii, Estado i!d Espirilo Santo, poi nomeação na toma da lei ^elt

ORRTíFIOCf que. ü ^/irro^Ar ,,,
.asaiuenlos. cimslã o termo /í.„.5.321._..do jasseífo àa inalrimônUn-de_;\^^Q^^ _._

.."íí^P.Çora Jpen^ o._. 1 ____ 7tU ~íd
.  ̂ ' ■■''■«-■^-5----.-««....ÍtíS lie I„3i6.., per/i íe o ^l^....d.lsl:oitla....£e^J^a^....3:iiE.tl:o

testemunhas Josó Carlos Pilb-
r : ^

'-J .' C- ]l^ T-. T
. . "ir** ■■>f . «■» '^•.■rrs^*e=\zy:jjíTí.,  i. .í^sci(/(;_..effi.lcgnh-^.^...a9_s.fe ôei SBgel&I^de

■  naeeide em 1 ilomkiiiã^^ZZ^ÍiZ
re./to,e,. 1 , ,„. /),

■■""•"• •" ~~~ emX.ç.pM^.8....mo.s...lãM&..)....d(finiriliada
.r.:r-—-.-r---rr---.-.~ residente ;Re.5.te.. .õi.st:rlt.Q
xjL.4, Mda.ejE.. S,. . Jo,ao^

' üomiLlliada ~r~-:r~r:~r:rT~rr—:r~| ̂  .lie^e.mstrlto...:::— '
d r--.T-------.T.. de Pomin£oe...Dem:^l..__í£eI.s.ci^^

- -n^sciau cm j domicHl d ~~
..".r.—r.rr.T-.-r.-r e residente ' Z ^-  •> V; --..~r.r:....r..., ue tlrM&V.i&.r^ernz.zi ~..ví.s?;í-..çdíQ.C. ) — —— nascida pin • -i- jjKíòLj^d _ amicdiada

zrr~-~-- a gu,i/passou a assinar-se ^Leonora IlemarcrMachado"
ubsenações: 0 r- a-"'^---rn ' rs - ""

O  ̂ :
-t-_:j; ._-y-_-\-_v -,- -I- — — ' -".-^....v..i^  . . T.. . . T\Z,, ~ "V" ^ ̂  »• àÍC,Cl relendo é verdade e ao nresmo Htm ée Htgi.«rn7Mfm^

ÍUlSsi^, Cachoeira de Jlapemirim. -3. de abril de 195z
•  ' " :

^; ■ - - " ■
TSift •

*  OFjaAL SUBSnTÚfo
^  !. J:-" --r, 7. .

ANTONIO MACHADO

FILHOS

AMÉLIA DEMARCI MACHADO

FRANCISCO DEMARCI MACHADO

ANTONIO DEMARCI MACHADO

JOÃO DEMARCI MACHADO

í  ■'

* % 5
"
» e
v

ri ■}
'* «r

Lw
rr

.
■.

t
f

>
'iv

?"

ú
JV '•
4

'

i.
t

c
.

;?
x
,'

s

o
-

&
sT

c>

cP
é>

O 3
3

O O c

sP
A

V
E

N
ID

A
 I

Z
ID

O
R

O
 P

E
S

S
IN

I

cP

>d
V

3è
^5

?
%

((
' ;

x

\

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Projeto: PROJETO-DE-LEI N. 310
Iniciativa; zagotto

Relator: LUIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO. O presente expediente trata de projeto-de-lei, d^ iniciativa do
edil suso mencionado, cujo propósito é denominar via pública citadina, que
já tendo sido apreciado em primeira discussão, agora, encontra-se nesta
comissão, para conhecimento e medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR. É da competência desta Casa, e seus integrantes,
dispor sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei Orgânica Mumcipal,
mormente no art. 43, XIII. Ademais, da forma proposta, traduz justa
homenagem a uma pessoa extremamente respeitada e admirada por todos que
tiveram o prazer de conliecê-Io. Dai, pois, somos favoráveis à sua aprovação.

Voto do presidente De acordo com o parecer

Voto do membro. De acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes
decide - pelo encaminliamento regular da matéria, seguidas, portanto, as
normas regiinenMs pertinentes.

Sala das Comissl^fes (ES), chu de 1998

S GLORIA

OS FONS

-7^

m VALETta

isidente.

elator.

SSARELLA - Membro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

C-.

,requerimentos DE VEREADORES
NUMERO PR0PRI0..3 -Io
PROTOCOLO GERAL.:
data protocolo..: 26/10/98

do

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda

, com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte:

Que sejam arquivados os projetos de Leis de n^s

309 e 310/98, de minha iniciativa, que denomina via publica.

O

CK

o

i. deferimento

Salame Sessões. 23 de outubro de 19 q8

/-Io

BRÂZ 2A&0TT0
VEREADORES VES - 004/20000/94